Item idem magister I(ohannes) pro se et N(icolao) fratre 
suo bano assumpsit et compromisit pura fide, ut ad factum 
castri Ozol contra nos se nullatenus et iuxta nostram *) 
intromittet et neminem adiuvabit, imo potius si qui potentialiter 
insurgèrent contra nos super facto dicti castri, ex tune nos, 
et fratres et socios nostros contra nos potentialiter insurgen-
tes adiuvabit toto nisu. 

Preterea ordinatum est, ut quiequid filii Arlandi tem-
pore guerre in societate nostra quibuslibet nocuerunt, eisdem 
penitus est indulsum preter factum comitis Perçini, quod ad 
arbitrium proborum virorum iidem filii Arlandi et cornes 
Percinus predictus commiserunt. 

Item nos, fratres et omnes socii nostri ipsum magistrum 
I(ohannem), fratres et socios suos contra omnes homines 
de[fende]ndo totis viribus adiuvabimus et partem ipsorum 
confovemus. 

Item prefati arbitri ordinarunt, ut viri discreti capitu-
lum Zagrabiense, idem magister militie templi et cornes Per-
cinus super singulis causis inquisitiones veritatis habeantur 
et iuxta ipsarum assertionem preterita, que per hane ordi-
na'tionem sunt sopita, occasione nocumenti inposterum per-
petrati non valeant suscitari, nec etiam ea, que per quempiam 
postea fient occasione preteriti, ad nichilum aliquatenus 
contra iustitiam deducantur. In cuius rei perpetuam stabili-
tatem présentes tradidimus nostro sigillo authentico commu-
nitas. Datum in Dobice, quarta feria proxima ante festum 
sancti Georgii martyris, anno domini M. CC. septuagesimo 1278' 

apr. 20. 
octavo. ' 

Átirata Károly szicziliai király 1278. aug. 21-én kelt levelében, 
hátrább. 

*) Innen valami, talán voluntatem kimaradt. 
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XIV. 

1278. aug. 21, 

Károly szicziliai király egy részről a Vodicsai István bán és rokonai, más 
részről Miklós tótországi bán és rokonai között létrejött békét megerősíti. 

Karolus dei gratia rex Jherusalem et Sicilie, ducatus 
Apulie, principatus Capue, alme urbis senatör, princeps 
Achaye, Andegavensis, Provincie, Fourqualquerii et Tournor-
dori comes ac romani imperii in Tuscia per sanctam roma-
nam ecclesiam vicarius generalis universis présentes literas 
inspecturis salutem in domino. Noverint universi, quod cum 
inter filios Henrici bani barones de Hungaria ex una parte, 
et Stephanum banum, Radizalaum, Nicolaum et Farcasium 
nobiles de Hungaria ex altera guerra et discordia orta es-
sent, iidem de predicta guerra seu discordia mediantibus 
domino Iacobo de Boursona capitaneo tune temporis ad 
Ungariam per nos misso, domino Guillelmo Brunello ma-
rescalco atque fratre Girardo de Sanseto magistro militie 
templi generali per Hungáriám et Sclavoniam constituto ad 
pacem seu concordiam venientibus,*) de ipsorum communi 
concordia per eorundem nuncios instanter a nobis humiliter 
petiverunt, quatenus de ipsorum pace atque concordia no-
strum privilégium donaremus. Cuius pacis tenor talis est : Nos 
Stephanus banus sat., I. az ellenfeleknek 1278. apr. 
20-án kelt egyességlevelét elébb. — Nos igitur de profectu et 
statu regni Ungarie gratulantes, pacem prefatam ad honoren 
regis et regine Ungarie et bonum statüm regni sui existere 
intendentes, prefatas eorum petitiones exequi volumus et 
compleri, super his nostrum privilégium concedentes ante 
dictam pacem sub eodem tenore, quo utraque partium se 
alteri obligavit, integre confirmantes. Volentes insuper, ne 
predicta pax per aliquam partium in aliquo violetur, promitti-
mus, quod si altera alteri violaret, contra violantem cum 
altera parte viriliter insurgemus. Datum apud lacum Pensi-

*) így, helyesen veniendo lenne. 
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lem, anno domini Millesimo CC. septuagesimo octavo, vice- 1278. 
simo primo mensis Augusti. aug 2 

Eredetije hártyán, a gr. Frangipani cs. friauli lltárában, 3. 

XV. 

Zágráb, 1278. nov. 6. 

Timotheus zágrábi püspök, Máté nádor és társaik az István bán által 
megölt Joachim bán miatt torzsalkodó Miklós tótországi bánt és testvéreit, 
István országbírót és Pál mestert s egész nemzetségöket István bánnal és 
testvérével, továbbá a Bobonig, a Jelenk, a Gárdony és Arland fiaival 

s ezek nemzetségével megbékéltetik. 

In nomine domini amen. 
Nos Timotheus miseratione divina episcopus Zagrabi-

ensis, • Matheus palatínus comes Symigiensis, Supruniensis 
et iudex cumanorum, fráter Matheus abbas Toplicensis 
ordinis Cystersiensis, et fráter Gyrardus magister domus 
militie templi per Ungariam et Sclavoniam, ac fráter Hugo 
preceptor de Pucruch vice et nomine magistri domus hos-
pitalis, magister Michael prepositus Zagrabiensis et magi-
ster Gyraldus archidiaconus de Zana, Dobycha et Vrbaz, 
magister Mamfridus archidiaconus de Guercha et magister 
Gregorius canonici ecclesie nostre vice et nomine capituli 
nostri Zagrabiensis mediatores per dominum nostrum Ladis-
laum dei ğratia illustrem regem Ungarie inter partes depu-
tati memorie commendantes significamus quibus expedit uni-
versis presentium per tenorem, quod cum super inimicitiis et 
hostilitatibus ac iniuriis universis, que inter magnificos viros 
videlicet Nicolaum banum totius Sclavonie, Stephanum comi-
tem Musoniensem iudicem curie domini nostri regis et ma-
gistrum Paulum fratres eiusdem, filios Stephani bani ac 
totam societatem et generationem eorundem ex una parte, 
Stephanum banum et comitem Radyslaum filios comitis Ste-
phani, Nicolaum et Stephanum ac fratres eorundem filios 
comitis Bobonyg, comitem Farcasium et Wlsetham filios Jhe-
lenk, comitem Gardun filium Gardun et Iohannem filium 
Arlandi ac totam generationem eorundem et societatem ex 
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altera super morte Ioachym bani felicis recordationis in area 
et communi congressu belli per eundem Stephanum banum 
et suos interempti orte et suscitate extiterant inter eos, partes 
nostras ex regio mandato pro bono pacis cum diligentia 
interposuissemus ad huiusmodi inimicitias et controversias 
sedandas et reformandas, quamquam huiusmodi tractatus 
pacis inter partes diutius fuisset protractus, tandem idem Nico-
laus banus cor et animum paci applicans, ne per huiusmodi 
dissensiones, hostilitates et exercituum incursus regnum Scla-
vonie hine inde ad exinanitionem extreme virtutis deducere-
tur, sicut nudiustertius commissum extitit factum seu etiam 
attemptatum, ultro et voluntarie pro se et fratribus suis ac 
tota generatione sua cessit et renunciavit omni questioni 
hostilitatis et inimicitiarum ac actioni suscitande in futurum 
pure et simpliciter; et ut huiusmodi pacis ordinatio firma, 
inviolabilis et inconcussa perseveret, Castrum suum Stenes-
nak vocatum existens in terra Hutyna, quod eidem Stephano 
bano per nostras literas et fratrum nostrorum capituli vide-
licet Zagrabiensis, fratris Mathei abbatis de Toplicza similiter 
in "forma compositionis prius inter eos habite pro summa mille 
marcarum et penis excrescentibus propter omissionem termi-
norum pecunie supra dicte pignori extiterat obligatum, et ut 
maior inter ipsos dilectio et amicitia propagaretur, terram 
sufficientem ad Septem aratra iuxta idem Castrum cum tri-
buto et omnibus aliis utilitatibus et pertinentiis eiusdem terre 
de voluntate fratrum suorum dedit, reliquit et tradidit cum 
dicto Castro Stephano bano et per eum suis heredibus, here-
dumque successoribus irrevocabiliter iure perpetuo possiden-
dam et habendam ; et econverso idem Stephanus banus ter-
ram et possessionem Zlat vocatam cum omnibus utilitatibus 
suis et pertinentiis similiter propter bonum pacis resignavit 
et reliquit possidendam et habendam Nicoiao bano et suis 
fratribus memoratis. Item Castrum Jhezera in forma predicte 
ordinationis relictum extitit per ipsum Nicolaum banum et 
fratres suos comiti Farcasio et Wlseta fratri eiusdem, filiis 
Jhelenk cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, quod 
Castrum ex regia donatione dixerunt eisdem fuisse et esse 
collatum et ex titulo huiusmodi collationis per eos habitum, 

possessum et obtentum, cauto, quod ipsos tempore ipsius 
Nicolai bani super eodem Castro turbari non continget. Item 
possessiones, quas dicti Stephanus banus et cornes Radislaus 
ac filii Babonyg, cornes Farkasius et Wlseta filii Jhelenk ac 
tota generatio ipsorum tam in Podgoria, Zana et alibi exi-
stentes emptitias, donativas seu et acquisitas habuerunt et 
habent, super quibus domini regis, capitulorum et aliorum 
iudicum literas habent, quibus merito astari possit et valeat, 
cedent eisdem et per eos eorum heredibus, heredumque suc-
cessoribus perpetuo possidendas. Item possessiones Azarias 
filii Ltidegares, fratris Stephani de Lapuch existentes iuxta 
aquam Hun, preter quartam partem eiusdem possessionis, 
quam idem Azarias in morte sua ut fertur reliquerat sorori 
sue, uxori videlicet Turde comitis, et alibi existentes reliquit, 
cessit et remisit pro se et fratribus suis dictis Gorbysa et 
Juphsa filiis Stephani de Lapuch et per eos eorum heredi-
bus possidendas perpetuo et habendas, renuncians idem Nico-
laus banus tam pro se, quam pro fratribus suis ac tota 
generatione et societate sua pure et simpliciter omni actioni, 
que super hoc eisdem in futurum competere possent in hac 
parte, super quibus et iidem filii Stephani literis domini 
Ladislai illustris regis Ungarie se esse munitos affirmabant, 
et eosdem predictus Nicolaus banus secundum formam pre-
fate ordinationis tempore sui banatus assumpsit et promisit 
conservare in eisdem. 

Intervénit etiam in ipsa ordinatione, quod si tempore 
ipsius Nicolai bani Stephanum banum vei comitem Radislaum 
fratrem eiusdem, Nicolaum et Stephanum filios Babonyg, 
Farcasium vel Wlsetam fratrem suum ac cognatos ipsorum, 
populos et iobagiones ac alios pertinentes ad eosdem, quorum 
nomina in literis capituli Zagrabiensis exinde confectis plenius 
exprimuntur, per quospiam in iudicium trahi contingeret, non 
in presentia(m) ipsius Nicolai bani vel comitis Zagrabiensis 
et aliorum officialium suorum, sed dumtaxat in presentiam 
Timothei episcopi Zagrabiensis vel fratrum eiusdem videlicet 
capituli loci eiusdem evocentur. Commissa nichilominus nocu-
menta, huiusmodi articulis inimicitiarum pendentibus, regno 
per eosdem et perpetrata pro abolitis et non commissis habe-
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antur. Item predictus Nicolaus banus vel sui comités et 
officiales in populis et iobagionibus ipsorum Stephani bani, 
comitis Radislai filiorum Babonyg, Farcasii et Wlseta ac 
generationum ipsorum pro eo, quod pendente predicta guerra 
possessiones eorum et populi ubique existentes per Ioachy-
num banum et suos exspoliati fuerint et destructi ratione 
descensus vel occasione collecte septem denariorum ac alia-
rum contractionum, que pertinent ad banatum, non possint 
vel debeant aggravari, et si quos dicti Stephanus banus et 
comes Radyslaus ac alii prenotati in presentiam prefati Nicolai 
bani vel comitis seu officialis eiusdem convenire voluerint, 
eosdem in presentia dicti venerabilis patris vel capituli ac 
hominum eorundem, quos ad hoc deputaverint, debeant 
iudicare. 

Nec hoc pretermittimus, quod possessiones seu comita-
tus Drasnek, et due partes duorum comitatuum Pset, Vlby-
war et Gercha ac Petrina vocate remanserunt eisdem habende 
pacifice et tenende, prout tempore domini Andree ducis totius 
Sclavonie felicis recordationis et per literas magistri Iohannis 
ac Nicolai bani, filiorum Heinrici bani per eosdem fuerant 
habite et possesse. 

Ceterum ordinatum extitit per nos inter partes, lau-
datum seu etiam arbitratum, quod questio super sanguinis 
effusione in ipso congressu belli commissa hinc et inde peni-
tus sit abolita et sopita, nec super hoc ulterius per alterutrum 
partium in futurum moveri contingat questionem. Adjicimus 
etiam, quod ordinationem et compositionem prehabitam inter 
partes ad maiorem rei certitudinem et cautelam, ne per ali-
quam partem articuli prefati in récidivé questionis scrupulum 
relabantur, idem Nicolaus banus literis privilegialibus *) domini 
nostri Ladislai illustris regis Ungarie ac baronum eiusdem 
videlicet Mathei palatini et Stephani comitis Posoniensis, filio-
rum magistri Mathei, Ugrini magistri tavarnicorum domini 
regis et Fynta voyvode Transsilvanensis, qui procuratores 
seu nuncii prefati Stephani bani et comitis Radislai tenentur 
impetrare et etiam obtinere, et etiam venerabilium patrum 

*) Igy, literas privilégiâtes helyett. 
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dominorum Timothei Zagrabiensis, Dionysii Iauriensis et Lo-
domerii Waradiensis episcoporum ac capitulorum eorundem, 
item capitulorum Strigoniensis, Zagrabiensis, Albensis et 
Budensis ecclesiarum tenebitur confirmare. Intervenit etiam, 
quod si qua partium prioris machinationis carbones reaccen-
dere attemptaverit, per quod predicte pacis et ordinationis 
effectus tam pie et salubriter Ordinate possent violari, retrac-
tari vei infringi tam per se, quam per suos vei etiam extra-
neos aut forenses, ex tunc cum Dathan et Abyron, quos terra 
vivos absorbuit, accipiant portionem et nichilominus condigna 
regie severitatis animadversione plectantur, et hoc idem domi-
nus noster rex propter conservationem predicte pacis ad 
maiorem rei cautelam bona fide, exacta diligentia exequatur, 
preveniendo alterutrum partium ut promisimus, si quam resi-
lire contigerit de ordinatione pacis promisse vel eandem vio-
lare, et insuper dictus venerabilis pater episcopus Zagrabiensis 
candelis accensis et extinctis et pulsatis campanis in ecclesia 
sua cathedrali violatores predicte pacis denunciabit in scriptis 
publice excommunicatos et faciet eosdem ab omnibus arctius 
evitari omnibus diebus dominicis et festi vis secundum, quod 
ex consensu et voluntate partium utrinque condictum extitit 
et iuratum seu etiam ordinatum et expresse per partes cau-
tum, inpactum et deductum. Nec hoc pretermittimus, quod si 
per quospiam in premissis offensam inferri contigeret citra 
consensum aliorum, non alii, sed tantummodo cum pena suas 
actiones tenere debeant, offendentes seu etiam transgressores 
dicte pacis puniantur, quos culpabiles reperiri contigerit in 
premissis, innocentes vero nocentibus se adversarios manifeste 
constituant et infestos. Promisit etiam idem Stephanus banus 
pro se et fratribus suis ac tota generatione et societate sua 
data fide, tactis lignis vivifice crucis et sacris reliquiis pre-
missa omnia attendere et servare, et facere attendi per suos 
et servari ; et econverso idem Nicolaus banus data fide, tactis 
lignis vivifice crucis et sacris reliquiis pro se et fratribus 
suis prenotatum Stephanum banum, comitem Radislaum ac 
alios sepe dictos omni amore complecti et favore et premissa 
omnia attendere et servare, et facere per suos attendi et 
servari. 

Blagay Oklevéltár. 3 
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Et quia propter viarum impedimenta mercatores et alii 
transire non poterant versus Senniam vel abinde versus 
Zagrabiam et exinde regno non exigua dampna proveniebant, 
idem Stephanus banus, cornes Radislaus et societas eorundem 
obligaverunt et commiserunt tacto ligno vivifice crucis, quod 
ulterius viarum amfractus et transitus securi patebunt omni-
bus transeuntibus et mercatoribus per terras et possessiones 
eorundem salvis rebus et personis, et quod per ipsos et ad 
ipsos spectantes ipsorum voluntate, facto vel consilio et man-
date eisdem dampnum inferri non continget vel regno et regni-
colis noceri per eosdem, et onus huiusmodi conservationis 
itinerum et affidationis securitatem transeuntibus et merca-
toribus positum prestitam super se assumpserunt. 

Ad maiorem etiam rei certitudinem et inite pacis inter 
partes plenam conservationem prefatus Nicolaus banus dabit et 
statuët pro parte sua et suorum fideiussores quatuor barones 
domini nostri régis videlicet Matheum palatinum, Stephanum 
comitem Posoniensem filios magistri Mathei, comitem Diony-
sium et Petrum filios comitis Georgii ac sex nobiles de regno 
Sclavonie, quorum nomina in literis capituli Zagrabiensis 
exinde confectis exprimuntur ; et econverso idem Stephanus 
banus pro se et comité Radislao fratre suo, filiis Babonyg 
ac tota generatione et societate sua dabit magistrum Ugri-
num, Fyntam voyvodam, Nicolaum banum et comitem Hein-
ricum filios Heinrici bani vel saltem duos ex eis et similiter 
sex nobiles de regno Sclavonie, quorum etiam nomina in 
literis dicti capituli exprimuntur, super eo scilicet, quod pro-
missam ordinationem per se et suos ac eorum heredes, here-
dumque successores, dum vivunt, observabunt et ordinabunt 
bona fide et sine fraude post mortem observari. Et si dictus 
Stephanus banus memoratos quatuor fideiussores nominatos 
de baronibus pro parte sua statuere non posset et hoc liquere 
possit verisimiliter, ex tune eundem Stephanum banum reatu 
periurii notari non continget. Adjicimus etiam, quod habitis 
literis domini Ladislai illustris régis Ungarie, venerabilis patris 
domini Philippi dei gratia episcopi Firmanensis apostolice 
sedis legati per Hungáriám, episcoporum et capitulorum ac 
baronum prefatorum, idem Stephanus banus debet restituere 

duos filios Nicolai bani et unum filium Alexandri bani in 
manus dicti venerabilis patris domini Timothei episcopi Zagra-
biensis, fratris Mathei abbatis Toplicensis et fratris Gerardi 
magistri domus militie templi per Ungariam et Sclavoniam 
conservandos et tenendos, donec litere sedis apostolice super 
confirmatione premissorum articulorum impetrentur et impe-
trate perveniant et assignentur in manus Stephani bani me-
morati, que quidem debent procurari, haberi et impetrari 
infra très menses ab octavis Pasche proximo venture com- (1279 

putando et si dicte litere .domini pape per incuriam et negli- apr 9  

gentiam ipsius Nicolai bani fraude, dolo vel aliquo malo 
ingenio impetrari omitterentur, et hoc constare possit prefatis 
venerabili patri domino Timotheo episcopo Zagrabiensi, fratri 
Matheo abbati Toplicensi et fratri Gerardo magistro militie 
domus templi evidenter, ex tune eosdem obsides restituere 
tenebuntur in manus Stephani bani memorati. 

Hoc etiam non obmittimus, quod inter eosdem extitit 
ordinatum et patenter exceptum, quod alter alterius servientes 
recolligere vel sue familie aggregare in preiudicium alterutrius 
non possit vel présumât. Et hec omnia premissa et singula 
premissorum per virtutem iuramenti hine inde a partibus iam 
prestiti tractata et recitata ac in arbitrium deducta pari, com-
muni voluntate et consensu partium extiterunt ordinata. In 
cuius facti memóriám et pleniorem certitudinem rei ac maiorem 
evidentiam, ne per aliquam partium predicta omnia et sin-
gula tractu temporum valeant retractari, temerari, turbari vel 
infringi, présentes sigillis nostris et partium prefatarum vide-
licet Nicolai bani totius Sclavonie, Stephani comitis Musoni-
ensis iudicis curie domini régis et magistri Pauli fratrum 
Nicolai bani, filiorum Stephani bani et Stephani bani, comitis 
Radislai filiorum comitis Stephani, Nicolai filii comitis Babonyg 
et comitis Farcassii pendentibus fecimus communiri. Datum 
et actum apud Zagrabiam, anno domini Millesimo ducen-, 
tesimo septuagesimo octavo, dominica proxima ante festum 1278  

sancti Martini, septimo idus Novembris. 

Eredetije hártyán tíz függő pecséttel, a herczeg Esterházy család 
kismartoni lltárában, Rep. 42. fasc. A. nr. 2. 
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XVI. 

Buda, 1279. jul. 1. 

Lodomér váradi püspök a Timotheus zágrábi püspök által reá ruházott 
hatalomnál fogva, a Joachim bán megöletése miatt torzsalkodó Miklós 
tótországi bánt, továbbá István bánt és ezek nemzetségét egyházi átokkal 

fenyegeti, ha a köztök szerzett békességet megszegni merészelnék. 

In nomine domini amen. . 
Nos Lodomerius miseratione divina episcopus Wara-

diensis memorie commendantes significamus universis quibus 
expedit presentium per tenorem, quod cum super inimicitiis 
et hostilitatibus ac iniuriis universis, que inter magnificos 
viros videlicet Nicolaum banum totius Sclavonie, Stephanum 
comitem Musuniensem et magistrum Paulum fratres eius-
dem, filios Stephani bani ac totam societatem et generatio-
nem eorundem ex una parte, Stephanum banum et comi-
tem Radizlaum filios comitis Stephani, Nicolaum et Stepha-
num filios comitis Babonyg, Farcasium et Wlchetam filios 
Jelenk ac totam societatem et generationem eorundem ex 
altera super morte Iohachini bani felicis recordationis in 
area et communi congressu belli per eundem Stephanum 
banum et suos socios interhempti orte et suscitate extiterant, 
et quamquam super his tractatus pacis diutius inter partes 
fuisset protelatus, tandem venerabili patre Thimoteo dei gra-
tia episcopo Zagrabiensi, nobili viro Matheo comité palatino, 
fratre Matheo abbate Toplicensi ordinis Cystersiensis, fratre 
Gerardo magistro domus militie templi per Ungariam et 
Sclavoniam et fratre Ugone preceptore de Pukur vice et 
nomine magistri domus hospitalis mediantibus tanquam arbi-
tris et amicabilibus compositoribus partes ad pacis et ordina-
tionis unionem devenerunt. Cuius quidem ordinationis series, 
articuli et capitula in aliis literis super predicta ordinatione 
habitis, concessis et confectis plenius continentur et predicte 
partes pari, communi et ultronea voluntate, prestito iuramento 
tactis lignis vivifice crucis, ipsam ordinationem promiserunt 
attendere et inviolabiliter observare. Intervenit etiam, quod 
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si per quempiam partium presentem Ordinationen! violari 
aliquo studio vel ingenio contingeret vel infringi, nos in 
transgressores predicte pacis ex auctoritate, consensu et 
voluntate, ac petitione venerabilis patris Timothei episcopi Za-
grabiensis nobis in hac parte concessa sententiam excommu-
nicationis dictaremus et ferremus. Nos itaque ex huiusmodi 
auctoritate sententiam excommunicationis in his scriptis tan-
quam zelatores pacis ammonitione premissa ut sequitur duxi-
mus promulgandam in hunc modum : 

In nomine domini amen. 
Anno eiusdem M. CC. LXX. nono, prima die mensis 1279.  

Iulii, in monte Budensi in ecclesia sancti Nicolai fratrum pre- M 1. 
dicatorum. 

Nos Lodomerius miseratione divina episcopus Wara-
diensis monemus, inducimus et (h)ortamur primo, secundo 
et tertio in domino diligenter in his scriptis nobiles viros 
Nicolaum banum totius Sclavonie, Stephanum comitem Mu-
suniensem et magistrum Paulum fratres eiusdem, filios Ste-
phani bani nec non generationem et societatem eorundem, 
Stephanum banum et comitem Radizlaum filios comitis Ste-
phani, Nicolaum et Stephanum filios Bobonig, Fracasium 
et Wlchetam filios Jelenk ac totam generationem et socie-
tatem eorundem, ut presentem ordinationem pacis de eorun-
dem voluntate habitam gratam et ratam habentes appro-
bent et acceptent. Et ecce ut huiusmodi ordinatio inviola-
biliter consistât ex nunc ut ex tunc propriis nominibus sup-
ratactis expressis, ex auctoritate dicti venerabilis patris domini 
Timothei episcopi Zagrabiensis, ordinariam iurisdictionem 
in spiritualibus in utramque partem habentis nobis in hac 
parte commissa et concessa, et in nos ex consensu partium 
prorogata excommunicamus, anathematizamus, imo excommu-
nicatos et ana(the)matizatos nunciamus, et ab ecclesia pre-
cisos omnes predictos nobiles ac socios et fautores eorundem 
publice denunciamus, qui si ipsam ordinationem tam salu-
briter inhitam *) facto, consilio vel aliquo modo, studio vel 
ingenio temerare, violare, infringere presumpserint vel turbare, 

*) így, initam helyett. 
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tradentes corpora eorum satané in interitum carnis, ut spiri-
tus eorum in die domini salvi fiant. 

Et hec omnia data, acta, recitata sunt anno, die et loco 
supratactis, presentibus venerabilibus patribus domino Timo-
theo episcopo Zagrabiensi, domino Petro episcopo Transsil-
vano, fratre Petro priore provinciali ordinis fratrum predi-
catorum per Ungariam, fratre Marcello priore Quinqueeccle-
siensi, domino Micaele preposito Zagrabiensi, magistro Regulo 
cantore ecclesie Transsilvane et alias quampluribus ad hoc 
specialiter vocatis et rogatis. 

Eredetije hártyán, a gr. Frangipani es. friauli lltárában, 6. 

» 

XVII. 

1279. 

A zágrábi káptalan előtt a Rathey nemzetségbeli Isan liai Kicsában levő 
földjüket kilenez és fél márkáért Máté topliczai apátnak örökbe vallják ; 

egyúttal a káptalan annak határát is leírja. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis presentium inspecturis 
universis in dei timoré et reverentia constitutis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fratre Iohanne priore de Thoplica 
pro venerabili viro fratre Matheo, abbate de eadem Thoplyca 
et conventu eiusdem monasterii a parte una et Radyzlao, 
Jescen, Gordomerl, Senko filiis Isani de genere Rathey ab altera 
coram nobis personaliter constitutis, idem Radyzlaus et fratres 
sui prenotati dixerunt et confessi sunt, se terram ipsorum 
hereditariam, vicinam terre eiusdem domini abbatis, Chemer-
nicha vocatam, in Kycha sitam et existentem cum omnibus 
utilitatibus, usu fructibus et pertinentiis ipsius terre universis 
vendidisse et tradidisse eidem domino abbati et per eum suis 
successoribus, eidemque monasterio de Thoplyca iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendam et habendam pro viginti 
novem marcis et dimidia denariorum banalium, quarum sin-
gule quinque pense marcam tune temporis faciebant, quas 
confessi sunt ab eodem domino abbate habuisse, numerasse 
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et plenarie récépissé, assumentes et obligantes tam pro se 
quam pro suis heredibus, heredumque successoribus ac co-
gnatis expedituros sepe dictum dominum abbatem vei eius 
successores, dictumque monasterium ab omni questione, quam 
ratione prescripte terre contra eosdem moveri contingeret in 
futurum, propriis laboribus et expensis. 

Mete autem prescripte terre, sicut partes nobis retule-
runt, tali ordine distinguntur : videlicet prima meta incipit a 
confinio terre Grange de Boyna iuxta arborem dictam breza et 
tendit inferius usque ad rivulum Chemernicha vocatum et ibi 
est alia meta circa pomerium et quercum, deinde ascendendo 
iuxta dictum rivulum a sinistris usque ad alium rivulum 
dictum Wolyauech, ubi idem rivulus cadit in predictum rivu-
lum Chemernycha et ibi est alia meta, deinde ascendendo 
de dicto rivulo a sinistris tendit usque ad arborem dictam 
graber, inde ascendendo similiter a sinistris vadit usque ad 
verticem montis ad lapidem zerno vocatum, ubi est alia meta, 
deinde per verticem montis a sinistris usque ad unam kercum 
vadit, in qua crux est facta et ibi etiam est alia meta, deinde 
per verticem montis similiter a sinistris est alia meta terrea, 
de illa vero meta usque ad vallem, que tendit in Becheriam, 
inter très kercus, que cruce sunt signate, est alia meta, deinde 
ad dexteram et ad sinistram usque ad viam rectam est terra 
abbatis supra dicti, deinde autem per predictam vallem descen-
dendo usque ad terram Becherie, que terra est eiusdem 
abbatis, est- alia meta facta iuxta arborem castanee et sic 
terminantur. 

In cuius rei certitudinem et memóriám, ut huiusmodi 
venditio robur perpetuo firmitatis obtineat nec per quempiam 
possit processu temporis retractari, présentes ad instantiam 
et petitionem partium concessimus literas sigilli nostri robore 
communitas. Datum anno domini M. CC. septuagesimo nono. 1279. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsa színű selyem zsinóron függő 
pecsét hiányzik, 7. 
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XVIII. 

Ozal, 1280. oct. 30. 

János Verbász és Zana ispánja, Miklós tótországi bán és Péter veszprémi 
püspök mint IV. László által kiküldött békebírák István bánnal, Rodosz-
lóval, a Baboneg fiaival, János és Duim vegliai grófokkal s Gárdonynyal 
békét kötnek, bűneikért büntetlenséget Ígérnek s őket javaikban háborít-

tatlanúl megtartani fogadják. 

Nos magister lohannes comes de Vrbaz et de Zana, 
Nicolaus banus totius Sclavonie et Petrus miseratione divina 
episcopus Wesprimiensis omnibus quibus expedit tenore pre-
sentium volumus esse notum, quod cum regnum Sclavonie 
propter longa guerrarum discrimina quasi ad inreparabilis 
exinanitionis materiam ac infime paupertatis inediam deve-
nisset, dominus noster L(adislaus) dei gratia illustris Ungarie 
rex sui et suorüm barronum circumspecta deliberatione con-
silii decrevit, ut nos licet tante reparationis modicos ad huius 
dissolutionis materiam transmitteret reparandam et ea, que 
in partibus Sclavonie nostris actibus congrua viderentur, 
sue dignaretur autoritatis munimine roborare. 

Nos igitur attendentes, quod per guerras et gravium 
guerrarum simultates adhuc ipsum regnum Sclavonie maio-
ris dissolutionis periculis gravaretur, cum viris nobilibus 
Stephano bano, Raduzlao comité, Nicolao, Stephano filiis 
Baboneg fratribus suis, Iohanne et Duymo comitibus de 
Vegla et de Modrus, nec non comité Gardino in talem pacis 
venimus unionem, quod nos tactis sacrosanctis euangeliis 
promisimus et promittimus bona fide, quod eos omni prose-
quemur amicitia 'et nostre dilectionis participes esse volumus, 
et favoris et perpetue inter nos firmitatis li gamine obiiga ti, 
eos in suis iuribus promittimus illibatos permanere, promit-
tentes nichilominus, ut dampna et iniurie, que in regno Scla-
vonie per eos et per eorum familiam seditioso tempore sunt 
illaté, penitus transeant impunité, nec predicti gravaminum et 
dampnorum illatores alicuius iudicis gravamine aggraventur, 
nec veterem resuscitantes querelam novas in regno Sclavonie 
depredationes façerent vel facere conarentur. In quo casu 
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extitit concordatum, ut secundum scita capituli Zagrabiensis 
domini eorundem gravaminum illatorum de piano satisfacere 
teneant, alioquin ipsos de sua familia et societate excludant, 
si de eisdem satisfacere non valerent. 

Promittimus etiam bona fide, quod Stephanum banum, 
R(aduzlaum) comitem et filios Baboneg fratres ipsorum, ac 
comitem G(ardinum) in suis possessionibus et comitatibus 
secundum relationem ipsorum ex donatione regia acquisitis 
scilicet in Podgoria, in Gerce, Dresnik, Gay cum Cladosa, 
Novo Castro nec non in utroque Pzet et in villa Petrina 
tempore nostro inconcussos servabimus et illesos, ita tarnen, 
quod consueta iura banalia ex integro in predictis comitati-
bus persolvantur, nec banus ea ex liberalitate propria duxerit 
relaxanda. Si vero Stephanum banum, R(aduzlaum) comitem, 
filios Babonyg, I(ohannem) et D(uymum) comités aut G(ar-
dinum) comitem in suis iuribus hereditariis vel in comitatibus 
supra scriptis per dominum nostrum regem contingeret mole-
stari, nos erga dominum nostrum regem diligentem curam 
cum omni fidei puritate adhibebimus, ne ipsi in suis posses-
sionibus aut comitatibus supra dictis aggraventur. 

Subiungimus etiam, quod villam Chehi, quam comes 
G(ardinus) ex donatione regia se asserit possedisse, et comi-
tatum Hraschina eum permittimus tempore nostro sine aliquo 
discrimine possidere. 

Adjicimus etiam, quod si predictus comes R(aduzlaus) 
servaverit omnes articulos, qui in suis et fratris sui literis 
continentur, vel nos non servaremus, que promisimus, secun-
dum scita capituli Zagrabiensis tunc in festo Purificationis 
beate virginis obses ipsorum restituetur et reddetur ; si vero 
ipse comes R(aduzlaus) non servaret, nostris manibus assi-
gnabitur sine fraude. 

Et ut hec omnia premissa inviolabiliter perseverent, in 
lucem volumus venire clariorem, quod nos sub pena periu-
rii observamus omnia premissa et singula premissorum, ita 
tarnen, quod si predicti nobiles viri iura et conditiones invio-
labiliter observabunt, quas in suis literis propriis suorum 
appensione sigillorum roburatis, et literis capituli Zagrabiensis 
confirmatis, et nichilominus iuramentis propriis solidatis inre-
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vocabiliter ac inviolabiliter observabunt. Ut autem huius nostre 
reformationis ordinatio perpetuo valeat esse inconcussa, pré-
sentes sigillorum nostrorum munimine duximus roborandas. 

1280 Datum sub Castro Ozal, tertio die apostolorum Simonis et 
oct. 30. lüde, anno domini M. CC. octuagesimo. 

A zágrábi káptalannak 1280. nov. 17-én kelt átiratában, hátrább 

XIX. 

1280. nov. 17. 

A zágrábi káptalan a János verbászi és zanai főispán és társai mint 
királyi biztosok által Vodicsai István bánnal és rokonaival kötött békéről 

szóló oklevelet átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus uni-
versis quibus expedit memorie commendantes, quod acceden-
tes ad nostram presentiam Nicolaus banus totius Sclavonie 
pro se et fratribus suis et nuncii Stephani bani et Raduzlai 
comitis, petiverunt a nobis, ut literas ipsorum super compo-
sitione pacis inter ipsos confectas transcribi faceremus et sigillo 
nostro consignari. Quarum tenor talis est : Nos magister 
Iohannes comes de Vrbaz — — sat., I. János verbászi és 
zanai ispán s társai 1280. oct. 30-án kelt levelét elébb. — 
Nos igitur petitionibus ipsorum annuentes iustis et honestis, 
présentes literas ad evidentiam pleniorem transcribi fecimus 
et transumi, ac impressione sigilli nostri roboramus. Datum 

1280. die dominico proximo ante octavas beati Martini confessoris, 
nov. 17. anno domini M. CC. octuagesimo. 

Eredetije hártyán, a gr. Frangipani es. friauli lltárában, 7. 
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XX. 

1283. jul. 27. 

A zágrábi káptalan előtt a védelemre csekély számuk miatt képtelen alsó-
jamniczai nemzetség tagjai István fia Rodoszlót protectoruknak választ-
ják s az egész nemzetség birtokának egyharmadát azzal a kikötéssel, 
hogy nemességük sértetlen maradjon, neki és utódainak örökbe vallják. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis universis quibus expedit 
presens scriptum salutem in domino. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod constitutis in nostri 
presentia personaliter ab una parte Radozlao comité filio 
Stephani comitis filii condam Baboneg, ab altera vero Herga, 
Began, Jurizlan filii Bratozlai et Stawlen filius Radozlai de 
generatione inferior Jamnicha nuncupata pro se et pro tota 
generatione ipsorum, confessi sunt in hunc modum, quod cum 
ipsi presidii seu tuitionis solatio propter paucitatem ipsorum 
incumbente necessitate temporali indigerent, prefatum comitem 
Radozlaum et eiusdem successores receperunt et assumpserunt 
de communi consensu et pari volumptate in protectores et 
defensores suos speciales, conferentes, tradentes et assignan-
tesque eidem comiti Radozlao et suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus pretextu tuitionis huiusmodi quandam 
portionem possessionum suarum hereditariarum inter ipsos 
habitam et. existentem videlicet tertiam partém totius genera-
tionis eorum inferior Jamnicha antefate cum omnibus appen-
diciis et utilitatibus, proventibus et fructibus suis universis 
contulisse eidem comiti Radozlao et heredibus suis irrevoca-
biliter iure perpetuo pacifice et quiete possidendam, tenendam 
pariter et habendam, hoc tamen interiecto, quod sepe dictus 
comes Radozlaus assumpsit in omni necessitate eorum a 
cunctis indebite eos molestare volentibus fideliter uti protector 
defendere, protegere et pro posse tueri, nichilominus illesa imo 
et conservata Herga et proximorum suorum nobilitatis liber-
tate. Ut igitur huiusmodi ordinationi seu donationi*) robur 
obtineat perpetue firmitatis et processu temporum nequiat 

*) Helyesen ordinatio seu donatio lenne. 
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aliqualiter in irritum revocari, ad instantiam partium pre-
dictarum literas nostras sigilli nostri munimine roboratas con-

1283. cessimus ad cautelam. Datum tertio die post festum beati 
jul. 27. iacobi apostoli, anno domini M. CC. octuagesimo tertio. 

A zágrábi káptalannak 1367. maj. 4-én a magnifiais vir comes 
Duymuş, filius condam comitis Radozlai kérésére kelt átiratában, melyet 
a káptalan 1380. dee. 4 én újból átír. Megvan még Egervári László dal-
mát bánnak 1493. febr. 20-án kelt ítéletlevelében, hátrább. 

Kiadta Wenzel IX. 367. 

XXI. 

1283. nov. 26. 

A zágrábi káptalan előtt Jaroszló fia Iván Lipócz várát tartozékaival, 
továbbá Plesiviczát, Braszlaulát, Breganát, Prilepit, Rasztokát és Kölked-
földjét százötven márkáért István fia Rodoszló ispánnak örökbe vallja ; 

egyszersmind a káptalan azok határát leírja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus presens scri-
ptum inspecturis salutem in vero salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nobili viro 
comité Iwan, űlio Jarozlau pro se et filio suo nomine Iwan 
ad(h)uc in tenera etate constituto ab una parte, et Pousa ser-
viente nobilis viri comitis Radozlai filii comitis Stephani ac 
Iacobo magistro notariorum eiusdem vice et nomine ipsius 
domini sui ab altera in nostri presentia personaliter constitu-
tis, idem comes Iwan dixit et confessus est viva voce, se 
Castrum suum Lypouch vocatum cum terris seu possessio-
nibus suis ad ipsum Castrum pertinentibus universis nunc 
propter guerram diuturni et impacati temporis desolatis et 
habitatoribus destitutis, terris inquam emptitiis videlicet Ple-
siuicha et Brazlaula vocatis, item donativis scilicet Bregana 
et Prilepi, Raztoca et Kulkedfeldi nominatis ut dicebat cum 
omnibus utilitatibus et pertinentiis earundem terrarum vide-
licet montibus, terris arabilibus, vineis, silvis, fenetis et caver-
nis glirium vulgo pulsina dictis, nec non locis molendinorum 
ac aliis omnibus appendiciis contentis sub metis et terminis 
infra scriptis de bona, ultronea et libéra voluntate sua vendi-
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disse, tradidisse et assignasse prefato comiti Radozlao et per 
eum suis heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo 
possidendum et habendum pro centum et quinquaginta mar-
cis denariorum Zagrabiensium, quarum singule quinque pen-
sas tune temporis faciebant, de quibus centum marcas dictus 
cornes Radozlaus per memoratos Pousam et magistrum laco-
bum solvit ante dicto comiti Iwan coram nobis ex integro, 
residuum autem videlicet quinquaginta marcas idem cornes 
Iwan dixit se ab ipso comité Radozlao antea récépissé et 
habere, assumpmens et obligans nichilominus se idem cornes 
Iwan nec non filium suum supra dictum ad expediendum 
dictum comitem Radozlaum et suos heredes ab omni que-
stione et impetitione, si quam super prefato Castro et terris 
prenominatis per quempiam oriri contingeret inposterum, in 
propriis suis laboribus et expensis, salvis semper et integris 
dicto Castro et possessionibus prenotatis apud ipsum comi-
tem Radozlaum et suos heredes remanentibus pleno iure. 

Prima autem meta dictarum terrarum, sicut discretus 
vir magister Manfredus archidiaconus de Guerche concano-
nicus noster, qui ad reambulandum seu limitandum ipsas 
terras per nos fuerat destinatus et partes una cum eodem 
nobis retulerunt, incipit in capite aque Bregana iuxta terras 
nobilium de genere Priba sub plağa occidentali, inde per val-
lem dictam Thopinadraga vadit versus orientem et exit ad 
metam terream, in qua est frutex keurus, inde descendit in 
aliam vailem dictam Lomnichadraga et per ipsam vallem 
tendens versus orientem venit ad locum, ubi quondam Rozech 
habuit mansionem, ubi etiam est meta terrea, inde procedens 
paululum ascendit per arbores fagi montem Dragonez et venit 
ad arborem bik cruce signatam, inde exit silvam ad quan-
dam semitam, in qua per eundem montem Dragonez et per 
silvas fagi ad(h)uc versus orientem in magno spatio tendens 
venit ad arborem bik cruce signatam, que est in exitu silve, 
deinde vadit ad lacum Jezero dictum, deinde ad arborem 
cher cruce signatam, sitam in fine montis Dragonez, supra 
dictis terris nobilium de genere Priba semper ad meridiem 
remanentibus, ubi iam eedem terre conterminantur terris 
iobagionum castri de Podgoria, deinde descendens in vallem, 
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de qua ascendit in montem Vranidol dictum et in cacumine 
montis per quandam semitam in magno spatio vadit versus 
orientem et venit ad metam terream, in qua est arbor seil, 
terris dictorum iobagionum castri Semper remanentibus ad 
meridiem, ubi etiam coniungitur terra Mico filii Cherne, deinde 
per eundem montem venit ad frutectum gimulehyn meta 
terra circumfusum, ubi terre Mico conterminatur terra Mare, 
inde iuxta terram Mare descendit ad fluvium Reka dictum 
et in eodem fluvio descendit inferius et exit ad metam ter-
ream versus septemtrionem, deinde in quodam rivulo Dol-
china vocato ascendit ad arborem nucis meta terrea circum-
fusam, inde versus orientem ad arborem piri cruce signatam, 
inde ad arborem brekina cruce signatam, deinde ad metam 
terream, in qua est arbor harazt, inde descendit ad fluvium 
Zerulin, quem transiens directe versus orientem ascendit in 
montem Raumuorh vocatum ad metam terream, in qua est 
arbor eher, terra Mare predicti Semper ad meridiem réma-
nente, ubi iam conterminatur terre Wlkouoy filii Vrban, inde 
versus septemtrionem vadit ad montem Chucoagoricha voca-
tum, in quo est meta terrea, inde per montem et viam anti-
quam vadit ad locum dictum Poganeniue, ubi est meta 
terrea, inde in eadem via ascendit montem et venit ad metam 
terream, in qua est arbor nucis, inde per eandem viam venit 
ad puteum Zamar, inde per eandem viam et montem Pre-
cope vocatum venit ad locum Vratzcha dictum, inde in 
eadem via descendit ad metam terream, que est iuxta rivu-
lum Pissech vocatum et in eodem rivulo eundo inferius cadit 
in alium fluvium Gradnicha dictum, eundo inferius in eodem 
exit de ipso ad orientem in quandam vallem, in qua venit 
ad puteum Belastudenech vocatum, ubi est arbor bik cruce 
signata et ibi eedem terre Wlkouoy et suorum proximorum 
remanent ad orientem et ibi conterminantur terre Domah et 
suorum proximorum, iobagionum castri de Oclich, inde per 
quandam viam tendit versus septemtrionem et venit ad arbo-
rem bik cruce signatam, inde in eadem via ad arborem eher 
cruce signatam et meta terrea circumfusam, inde per eandem 
viam venit ad Kamennagoricha, ubi est arbor eher cruce 
signata, terris Domah et suorum proximorum ad orientem 
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remanentibus et ibi conterminantur terris de Zamobor, inde 
per vallem, que dicitur Machca, descendit versus occidentem 
ad fluvium Gradnicha et transiens eum in quodam rivulo 
Chernchech vocato ascendit iuxta montem Chernch versus 
occidentem et venit ad arborem piri meta terrea circumfusam, 
inde ad montem Pozorin et per quandam semitam in longi-
tudine ipsius montis tendit versus septemtrionem et venit ad' 
arborem bik cruce signatam, que est in fine ipsius montis 
inde per eandem semitam descendit ad metam terream, in 
qua est frutex reketie, que est iuxta aquam Gradna, inde 
per aquam Gradna tendit inferius, exit ad metam terream, 
que est iuxta viam, inde per eandem viam ascendit montem 
Voroh dictum versus septemtrionem et pervenit ad caput 
aque Biztirch, in qua descendit et venit in aquam Bregana, 
ubi nunc eadem aqua Bregana recepta de proprio alveo 
currit per fossatum, inde descendens per ipsam aquam cadit 
in fluvium Zaua, terris de Zamobor Semper ad orientem 
remanentibus, et per eundem fluvium Zaua vadit superius, 
ubi aqua Bregana quondam cadebat in Zaua prope ecclesiam 
beate Elene, quadam insula Corrardi filii Radozlo iure salvo 
eidem remanente et sie mete supra dictarum terrarum ter-
minantur. 

Astiterunt autem coram nobis personaliter universi pro-
ximi prefati comitis Iwan videlicet Petrus filius Herenk, Iacobus 
filius Berizlai, Andreas filius Petus, Philippus filius Thome, 
Berizlaus, Herricus, Iwan et Paulus filii Vinter, qui vendi-
tionem prefatam habitam inter partes habentes firmam et 
ratam concorditer admiserunt. Preterea vicini et commetanei 
dictarum terrarum videlicet Myco filius Cherne, Andreas filius 
Voin de genere Priba, item Farcasius filius Petri, Zaladin 
filius Dragan, Wlkouoy filius Vrban, Peter filius Petrona et 
Tholk ac Mare iobagiones castri de Podgoria, item Domah, 
Obramus et Farcasius iobagiones castri de Oclich per ante 
dictum magistrum Manfredum socium nostrum in limitationi-
bus et metarum cursibus distinguendis convocati ^et requisiti 
diligenter per eundem, tam plénum consensum venditioni ter-
rarum sepe dictarum quam etiam metarum et terminorum 
processui sine contradictione aliqua prebuerunt et assenserunt, 
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sicut idem magister Manfredus retulit nobis viva voce seria-
tim. In cuius rei memóriám et perpetuam stabilitatem pré-
sentes ad instäntiam partium concessimus sigilli nostri robore 

1283. communitas. Datum sexta feria proxima post festum beate 
ov. 26. Katerine martyris, anno domini A4. CC. octuagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsa színű selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 9. 

XXII. 

1284. Mart. 31. 

A zágrábi káptalan előtt a Rata nemzetségbeli Isan fiai Jazen és Senk 
s Rodoszló fia Isan Pelava nevű földjüket tizenkét márkáért a Baboneg 

fiainak örökre eladják. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus presens scri-
ptum inspecturis salutem in domino. Ad universorum noti-
tiam harum serie volumus pervenire, quod c[ons]titutis coram 
nobis ab una parte Jazen, Senk filiis Isan et Isan filio Radoz-
lai de genere Rata, et Milouan ac Mathia servientibus nobi-
lium virorum Nicolai, Stephani, Iohannis, Oth et Rachech 
filiorum Baboneg vice ac nomine eorundem dominorum 
suorum ab altera, iidem Jazen et alii de parte sua predicti 
confessi sunt, quod terram ipsorum emptitiam Pelaua nun-
cupatam, quam secundum continentiam aliarum literarum 
nostrarum a Petk et cognatis suis compararunt, vendiderunt 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis ipsius terre prefatis 
Nicolao, Stephano et fratribus eorundem ac per eos ipsorum 
heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo possidendam 
et habendam pro duodecim marcis denariorum Zagrabiensium 
receptis ab eisdem plenarie ut dixerunt, assumpmendo et 
obligando se iidem Jazen, Senk et Isan ad expediendum dictos 
Nicolaum, Stephanum et fratres suos predictos ab omni 
impetitione, si quam ratione dicte terre per quempiam oriri 
contingeret in futurum, in propriis laboribus et expensis. 

Cuius terre prima meta, sicut homo noster et partes 
nobis retulerunt, incipit in loco, ubi rivus Pelaua cadit in 
alium rivum nomine Maiam, inde ascendit quendam magnum 
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montem et per eundem vadit in magno spatio versus meri-
diem, remanente a sinistra parte terra Maren et cognatorum 
suorum, a dextra vero Nicoiao et fratribus suis, filiisBaboneg*) 
inde venit ad arborem harazt, ubi est meta terrea, inde vadit 
ad verticem eiusdem montis, inde parum descendendo per 
eundem montem vadit ad frutectum scanei, inde tendit ad 
metam terream versus occidentem, ubi recipit sibi conter-
minas seu commetaneas terras nomine Cresneuie, Boina, 
Bluzeta et eiusdem terre Pelaua, inde vadit per latus cuius-
dam montis super quasdam frutices keneie vocatas, inde versus 
septemtrionem ad quandam metam terream, inde vadit ad 
quasdam arbores harazt v[oca]tas, ubi est meta terrea, inde 
ad magnam viam, ubi est meta terrea et per eandem viam 
vadit versus orientem ad quasdam sepulturas, inde ascendit 
per eandem viam supra m[onte]m, in quo vadit in magno 
spatio et venit ad locum Calech nomine, deinde cadit in 
magnam vallem, ubi est fluvius Belipotok et per eundem 
fluvium descendens cadit [in] predictum Pelaua, deinde per 
eundem fluvium descendit parum et cadit in fluvium Maiam 
ante dictum. 

In cuius rei memóriám présentes ad instantiam partium 
contulimus munimine nostri sigilli roboratas. Datum sexta 
feria proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno domini 1234. 
M. CC. octuagesimo quarto. mart. 31 

Eredetije hártyán, melyről a lila és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 10. 

*) Helyesebben Nicolai et fratrum suorum, filiorum Baboneg lenne. 

Blagay Oklevéltár. 4 
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XXIII. 

1284, 

IV. László király a Kis-Pezet várához tartozó Menityet és Medvegyant 
hű szolgálatai jutalmául Benedek fia Rodin ispánnak adományozza. 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex univer-
sis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in 
eo, qui regibus dat salutem. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod quia comes Rodyn, filius 
Benedicti, fidelis noster a primevis nostre pueritie temporibus 
nostro lateri adherendo Semper et ubique in diversis regni 
nostri expeditionibus meritoria obsequia et laudabiles famu-
latus cum fervore summe fidelitatis exhibuit et impendit, 
attendentes etiam dampna, destructiones, spoliationes et com-
bustiones possessionum suarum et vulnera filii sui, nec non 
mortem quatuor servientium suorum, que pro fidelitate nobis 
observanda per comitem Herricum filium Herrici bani est 
perpessus de suis possessionibus miserabiliter effugando, licet 
respectu servitiorum suorum, dampnorum sibi illatorum et 
morte servientium suorum maioribus dignus haberetur, ali-
quali tarnen remunerationis antidoto occurrere volentes regio 
cum favore quasdam terras castri nostri de minori Pezet, 
Menygch et Meduegyan vocatas, a predicto Castro nostro 
exceptam penitus et exemptam*) cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis suis, prout ipsum Castrum tenuit et possedit, 
eidem comiti Rodyn et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum inposterum successoribus dedimus, contulimus et 
tradidimus iure perpetuo pacifice et irrevocabiliter possiden-
das. Ut igitur huius nostre collationis series robur obtineat 
perpetue firmitatis, nec possit ullo unquam tempore in irri-
tum retractari, présentes eidem comiti Rodyn concessimus 
literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus venerabilis patris Thome dei gratia episcopi Waciensis, 

*) így, helyesen exceptas penitus et exemptas lenne. 

v 
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aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno domini Mil-
lesimo ducentesimo octuagesimo quarto, regni autem nostri, 1284. 
anno duodecimo. 

Eredetije hártyán, melynek vörös és zöld selyem zsinóron függő 
pecsétje elveszett, C. 

XXIV. 

1286. apr. 5. 

A zágrábi káptalan előtt Krisán fia Vecsedrag Radcsa nevú birtokának egy 
részét harminczöt márkáért István fia Rodoszló ispánnak örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus quibus expedit 
presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad univer-
sorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod ma-
gistro Petro, notario Radozlai comitis filii Stephani, pro eodem 
domino suo a parte una, et Vechedrag filio Crisan de Radcha 
ab altera coram nobis personaliter constitutis, idem Vechedrag 
dixit et confessus est, quandam particulam terre sue heredi-
tarie ibidem in Radcha existentem cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis suis universis eidem Radozlao comiti et per 
eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus ven-
didisse et tradidisse pro triginta quinque marcis denäriorum 
Zagrabiensium, quinque pensas pro marca qualibet compu-
tando, iure perpetuo possidendam, tenendam pariterque et 
habendam, quas se dixit ab eodem Radozlao comité habuisse, 
numerasse et plenarie récépissé, assumpmens et obligans tam 
pro se, quam pro suis heredibus expeditum predictum comi-
tem Radozlaum et suos successores ab omni questione, quam 
ratione dicte particule terre contra eosdem movere contin-
geret in futurum, propriis laboribus et expensis. 

Mete autem prescripte terre, sicut partes nobis retule-
run't, tali ordine distinguntur, videlicet prima meta incipit 
a parte orientali circa rivulum Pulsinak vocatum, ubi idem 
rivulus cadit in tluvium Bescha, abinde transeundo infra 
predictum fluvium Bescha in bono spatio eundo exit de ipso 
fluvio ad partem dextram ad planitiem, ubi meta terrea a 
parte sinistra est erecta secus quandam viam, ab illuc eundo 

4* 
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per ipsam viam venit ad semitam, que sémita tendet sub 
latere montis Vidéna vocati ad orientem circa antiquam viam, 
ubi a parte sinistra secus dictam viam existens meta est erecta 
et a prefata meta transitur in antiqua via, per quam etiam 
viam vadit ad partém orientalem, supra eundo per bonum 
spatium venit ad quandam planitiem, deinde eundo per viam 
supra usque ad monticulum, ubi est vinea Netuorse, deinde 
venit inferius in vallem ad quendam rivulum et per eundem 
rivulum venit superius per vallem ad arborem piri, de qua 
per quandam antiquam viam eundo venit ad arborem tulfa 
vocatam, a qua per vallem in antiqua via venit inferius ad 
fontem Rascha vocatum et per eundem fontem vadit superius 
versus partém aquilonis usque ad ecclesiam sancte crucis, 
deinde egreditur ad partém dextram superius ad montem et 
venit ad lapidem rufum, ubi meta terre Pétri est et terre 
Thoplicensis, sed tamen semper ad dexteram partem terra 
predicti comitis Radozlai usque metas terre nobilium de 
genere Prascheua tenditur et sic terminantur in prefatis metis 
Pétri et Thoplicensis. 

Astitit etiam Netuorsa personaliter, qui huiusmodi ven-
ditioni suum prebuit consensum et assensum. In cuius memó-
riám et certitudinem présentes ad instantiam et petitionem 
partium concessimus literas sigillo nostro consignatas. Datum 

1286. feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno 
apr. s. domini Millesimo ducentesimo octuagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő, pecsét 
leszakadt, 11. Átirata a zágrábi káptalannak 1347. jun. 10-én a nobilis 
vir cotnes Duymuş, filins condam Radozlai dc Blagay kérésére kelt leve-
lében, melyet a káptalan 1374. apr. 24-én újra átír, hátrább. 
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XXV. 

Zelenik, 1287. maj. 8. 

Prijezda boszniai bán Zemlenik zsupánságot vejének István bánnak és 
nejének adományozza, s egyszersmind annak határát leírja. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. 
Priyezda domino concedente banus Boznensis univer-

sis Christi fidelibus salutem in omnium salvatore. Cum ea, 
que geruntur aut conferuntur per principes, ingenti robore 
debeantur perenniter observari per fideles, ad universorum 
notitiam harum Serie presentium et futurorum volumus per-
venire, quod nos de promta intentione et desiderio cordis 
nostri, ut decet patri filio amabili, et de benivolentia filiorum 
nostrorum Stephani, Priyezda et Vieh ac etiam ex c(ons)ensu 
baronum et nobilium regni nostri quandam terram nostram 
videlicet totam supam Zemlenyk vocatam cum omnibus utili-
tatibus et pertinentiis suis, prediis, villis et universis populis 
scilicet in eadem existentibus et congregandis karissimo generö 
nostro et filio in deo, primogenito nobilis viri et honesti 
Stephani bani et karissime corporali filie nostre conjugi 
eiusdem, ac per eosdem suis heredibus heredumque succes-
soribus dedimus, donavimus et contulimus libéré, secure et 
absolute habëndam, tenendam et iure perpetuo irrevocabiliter 
possidendam pacifice et quiete sub iisdem metis, terminis et 
limitationibus, quibus predecessores nostri et nos possedimus 
(h)ucusque. 

Cuius quidem terre mete tali ordine distinguntur, vide-
licet prima meta ineipit in Bulchazka in terminis Glas et ascen-
dit ad Scotesnicha, deinde vadit ascendendo in Cola, deinde 
superius in Ruysche, hinc vadit in Sepyna, hine transit flu-
vium Vrbaz et vadit superius in Cerminam, abinde vadit in 
Podolucham, hinc in Goricham et de Goricha vadit in Banua 
Semper ascendendo, hinc revertitur ad occidentem et transito 
fluvio ante dicto pervenit ad Lizkouch, deinde in eodem girat 
et vadit ad Podscuycha, inde vadit ad Sutyzkam, hinc vadit 
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in Clukam et de Chuka*) transit in Ponikuam, deinde vadit 
in Ereheuam, hinc vadit in Strazicham, deinde in Mochil-
cham, hin(c) vadit in Corbauzkam, abhinc in Wlchiam, inde 
vadit in Lupchinam, deinde vadit in Hemelninam, abhinc in 
Byztricham, deinde vadit in Grabroam et sic girando deter-
minatur et iungitur mete priori. 

Ut autem huius rei donatio et confirmatio salva Sem-
per et inconcussa sine omni contradictione perpetua perse-
veret, presentem paginam supra nominato in deo fîlio nostro 
ac filie nostre corporali, ac heredum eorundem successori-
bus contulimus munimine authentici pendentis sigilli nostri 

1287. roboratam. Datum in Zemlenik, octavo die mensis Maji, anno 
maj. 8. a b incarnatione domini Millesimo ducentesimo octuagesimo VII. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 8. 

XXVI. 

1289. 

Vilmos, a templariusok magyar- és tótországi nagymestere bizonyítja, 
hogy Pozobuc fia Fábián Felső-Szvegyevo nevű birtokát husz márkáért 

Odolenus ispánnak örökbe vallotta. 

Nos fráter Guillermus de Suaseto, domorum militie templi 
per Hungáriám et Sclavoniam magister tenore presentium 
significamus quibus expedit universis, quod constitutus coram 
nobis et coram iobagionibus castri Fabianus filius Pozöbuc, 
terram suam Suegeuo vocatam superiorem cum omnibus 
utilitatibus et pertinentiis suis sub antiquis metis, terminis et 
limitationibus per extimationem proborum virorum Nicolai 
videlicet de Zkabina, Pribina, Jurini filii Georgii de Greda, 
Moitini ac aliorum nobilium comiti Odoleno, fîlio comitis Bog-
dáni, propinco consanguineo suo se vendidisse [pro] viginti 
marcis denariorum sibi plenarie persolutis est confessus, quam 
Blasius senior frater dicti Odoleni astans noluit emere, sed 
fratri suo comiti Odoleno permisit, qui sibi propriis rebus 

*) így, a valószínűleg helyesebb Cluka helyett-
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suis comparavit, et sicut intelleximus ab eodem Fabiano, et 
alios emptores incitabat, est ipsa terra ad emendum, nisi 
comes Odolenus comparasset ut debuit. Ad hec nos una 
cum iobagionibus castri nobiscum assedentibus supra dictam 
[t]erram sepe fato comiti Odoleno et per eum suis heredibus, 
heredumque successoribus statuimus, confirmavimus cum 
presentibus literis nostris tenendam et possidendam perpetuo 
procul omnium contradictione. Datum anno domini M. CC. 
LXXXIX. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 24. 

XXVII. 

1292. febr. 26. 

III. Endre király Dresnek földjét, a zágrábi káptalannal határát megjárat-
ván, hű szolgálataiért István bánnak adományozza. 

Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in om-
nium salvatore. Ad universorum notitiam tenore presentium 
harum serie volumus pervenire, quod Stephanus banus, filius 
comitis Stephani quandam terram Dresnek vocatam a nobis 
petivit sibi dari ; verum quia nobis de qualitate et quantitate 
dicte terre veritas non constabat, fidelibus nostris capitulo 
Zagrabiensi dedimus in mandatis, ut unum ex ipsis pro 
testimonio mitterent fide dignum, coram quo Petk de Zana 
homo noster reambulando dictam terram presentibus comme-
taneis et vicinis statueret ipsi Stephano bano, si non fieret 
contradictum, contradictores vero si qui fierent, ad nostram 
presentiam contra ipsum Stephanum banum evocarent ad 
terminum competentem. Quod quidem capitulum demum 
nobis rescripserunt in hec verba :